省教育厅教师工作处关于报送职业教育教师
先进典型和工作案例的通知

各设区市教育局、各高等职业院校：
近日，教育部教师工作司印发了《关于报送职业教育教师先进典型和教师队伍建设工作案例的通知》（以下简称《通知》），现转发给你们，并将有关事项通知如下：
1、 报送内容、对象及要求
（一）十八大以来职业教育领域获得省级及以上荣誉称号的教师团队和个人先进典型。各设区市教育局、各高等职业技术学院原则上应报尽报。总结材料应提炼可复制、可推广的创新做法和先进经验，字数限3000字以内。
（二）在前沿科技领域取得科研突破的职业教育青年骨干教师先进典型。各设区市教育局好中选优、遴选推荐，原则上每市不少于1名；各高等职业技术学院原则上每校报送1名，省高水平高职院校至少应报送1名。总结材料严格按照《通知》“二、有关要求第3条”明确的，突出重点，言简意赅，字数限3000字以内。
（三）首批国家级职业院校教师教学创新团队建设情况。按《通知》要求，首批13个国家级团队应全部报送，在上半年建设情况总结基础上应进一步突出团队自身的特色、亮点和人才培养、服务经济社会成效，字数限3000字以内。
先进典型总结和工作案例均需含1-2张电子照片，照片尺寸见《通知》“二、有关要求”第6条。文字排版要求——标题：方正小标宋简体二号，正文：方正仿宋简体三号，一级标题：方正黑体简体三号，二级标题：方正楷体简体三号，三级、四级标题：方正仿宋简体三号，行距：固定值28磅。 以上材料请按《通知》要求撰写并控制篇幅，文字冗长没有特色的不予推荐。
2、 报送时间和渠道
（一）报送时间：11月10日前
（二）报送渠道：
1.各设区市教育局遴选推荐的先进典型材料，分别按学校名称+团队简称（个人姓名）命名，集中打包（以设区市全称命名），报省中职师培中心，电子邮箱：jszzspzx@163.com，联系人：陶李，电话：025-83758324。
[bookmark: _GoBack]2.各高等职业学校遴选推荐的先进典型，按学校名称+团队简称（个人姓名）命名，首批国家级团队以国团+学校名称命名，集中打包（以学校全称命名），报省高职师培中心，电子邮箱：spzxxmk@163.com 联系人：陶醉 电话：0519-86953686。
以上均须报送材料汇总表（见附件2）
三、遴选和报送程序
 请省中、高职师培中心对有关材料分别汇总并组织专家审阅后，推荐改革创新业绩突出、总结材料优质的先进典型和工作案例，经省教育厅教师工作处同意后，于11月15日前报教育部教师工作司。省教育厅教师工作处联系电话：025-83335668。

   附件：1.教育部教师工作司关于报送职业教育教师先
进典型和教师队伍建设工作案例的通知
         2.设区市（高等职业学校）教师先进典型和工作案例汇总表

                           省教育厅教师工作处
                            2021年10月26日

附件2

    设区市职业教育教师队伍先进典型和工作案例汇总表
	设区市
名  称
	序号
	材料类型
	先进团队或
（个人）名称
	报送学校
	联系人
电  话

	先进团队

	先进个人

	青年骨干

	工作案例

	……

  高等职业学校教师队伍先进典型和工作案例汇总表
	学  校
名  称
	序号
	材料类型
	先进团队或
（个人）名称
	所在院系
（部门）
	联系人
电  话

	先进团队

	先进个人

	青年骨干

	工作案例

	国家级团队

	……

       注：材料类型根据实际情况有选择性报送，经验特色突出的可不限1份。

4